

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 56/2022****Processo Adm.:** 151/2022**Data do Processo:** 29/07/2022**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 151/2022
b) Nr. Licitação: 56/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Adjudicação: 23/08/2022
e) Objeto da Licitação: A presente licitação tem por objeto aquisição de POSTES, CABOS, APARELHOS PARA ILUMINAÇÃO, COMPRESSORES ROTATIVOS, PLACA DE POTÊNCIA, LUZ DE EMERGÊNCIA, FIO DE COBRE, INTERRUPTOR DIFERENCIAL, E DEMAIS MATERIAIS ELÉTRICOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA ESTRUTURA ELÉTRICA PARA PROMOVER A 14º EFACITUS, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ROLAMENTOS, RELÉ DE TEMPO, CONTACTORES PARA MOTO BOMBAS E DEMAIS MATERIAIS INERENTES, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTÊNCIA, CONSSETOS EM MOTO BOMBAS, REBOBINAGENS, MEDIANTE EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA				
9 - Metros duto/mangueira corrugada reforçada de 2" com guia - Marca: gerplast	MT	50,000	4,3000	R\$ 215,00
10 - Cabo multiplexado trifásico 10mm neutro encapado - Marca: sc cable	MT	500,000	6,2900	R\$ 3.145,00
11 - Cabo multiplexado trifásico 25mm neutro encapado - Marca: sc cable	MT	500,000	15,7000	R\$ 7.850,00
12 - Cabo multiplexado bifásico 10mm neutro encapado - Marca: sc cable	MT	500,000	4,8000	R\$ 2.400,00
16 - Fio paralelo 2x1,5 normatizado 300v - Marca: ultraflex	MT	500,000	1,9900	R\$ 995,00
17 - Luz de emergência 2 faroletes 2200 lumens - Marca: blumenau	UN	16,000	110,0000	R\$ 1.760,00
21 - Pares de suporte split 40cm de 7 á 12mil btus - Marca: eos	UN	20,000	32,0000	R\$ 640,00
22 - Pares de suporte split 50 Cm de 12 à 24 mil btus - Marca: mirasteel	UN	20,000	54,0000	R\$ 1.080,00
43 - Contactores 9/10 - Marca: sibratec	UN	25,000	62,0000	R\$ 1.550,00
44 - Contactores 18/10 - Marca: decorlux	UN	25,000	60,0000	R\$ 1.500,00
45 - Contactores 25/10 - Marca: decorlux	UN	25,000	90,0000	R\$ 2.250,00
49 - Relé falta de fase - Marca: sibratec	UN	25,000	89,0000	R\$ 2.225,00

Tunápolis, 23 de Agosto de 2022

.....
Marino José Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2022

Processo Adm.: 151/2022

Data do Processo: 29/07/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
52 - Fita isolante de alta fusão - Marca: decorlux	UN	25,000	12,5000	R\$ 312,50
53 - Clave boia elétrica - Marca: soprano	UN	15,000	35,0000	R\$ 525,00
DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA				
18 - Interruptor diferencial residual bipolar 30mA 63A - Marca: SOPRANO	UN	20,000	84,5000	R\$ 1.690,00
35 - Rolamento 6206 - Marca: TINKEN	UN	25,000	35,5000	R\$ 887,50
36 - Rolamento 6207 - Marca: OBM	UN	25,000	45,0000	R\$ 1.125,00
38 - Rolamento 6308 - Marca: NSJ	UN	25,000	76,0000	R\$ 1.900,00
39 - Rolamento 6303 ZZC3 - Marca: TINKEN	UN	25,000	52,0000	R\$ 1.300,00
46 - Contactores 40/10 - Marca: HS AUTOMAO	UN	25,000	195,0000	R\$ 4.875,00
47 - Sêlo Mecânico 3/4 viton - Marca: WORKER	UN	25,000	63,0000	R\$ 1.575,00
48 - Sêlo Mecânico 5/8 viton - Marca: WORKER	UN	25,000	54,0000	R\$ 1.350,00
50 - Relé de tempo 0 à 15 segundos - Marca: JNG	UN	25,000	88,0000	R\$ 2.200,00
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS				
1 - Cabo flexível 16mm isolação 1kv cor vermelha - Marca: ENERGY	MT	52,000	10,0300	R\$ 521,56
2 - Cabo flexível 16mm isolação 1kv cor branca - Marca: ENERGY	MT	52,000	10,0300	R\$ 521,56
3 - Cabo flexível 16mm isolação 1 kv cor preta - Marca: ENERGY	MT	52,000	10,0300	R\$ 521,56
4 - Cabo flexível 10mm isolação 1kv cor azul - Marca: ENERGY	MT	52,000	6,7000	R\$ 348,40
5 - Cabo flexível 10mm isolação 1kv cor preta - Marca: ENERGY	MT	52,000	6,7000	R\$ 348,40
6 - Fita isolante 20m - Marca: SOPRANO	UN	4,000	4,7500	R\$ 19,00
7 - Fita autofusão 20m - Marca: DECORLUX	UN	2,000	27,5100	R\$ 55,02
8 - Fita perigo eletricidade para sinalização duto enterrado. - Marca: TUCANO	MT	50,000	0,9000	R\$ 45,00
15 - Cabo pp 3x4,0 mm 750v normatizado - Marca: ENERGY	MT	200,000	8,8300	R\$ 1.766,00
40 - Capacitores 189/227 - 220V - Marca: SIBRATEC	UN	25,000	34,9000	R\$ 872,50
41 - Capacitores 216/259 - 220V - Marca: SIBRATEC	UN	25,000	37,4400	R\$ 936,00
51 - Relé de tempo 0 à 30 minutos - Marca: COEL	UN	25,000	90,0000	R\$ 2.250,00
FREIBERGER MATERIAIS ELETRICOS LTDA				
13 - Fio cobre sólido 10mm preto - Marca: RCM	MT	100,000	7,0000	R\$ 700,00
14 - Fio cobre sólido 10mm vermelho - Marca: RCM	MT	100,000	7,8000	R\$ 780,00
54 - Pó de brita.. - Marca: Jantsch	M3	100,000	160,0000	R\$ 16.000,00
55 - Pedrisco - Marca: Jantsch	M3	100,000	158,0000	R\$ 15.800,00
56 - Brita nº01 - Marca: Jantsch	M3	100,000	145,0000	R\$ 14.500,00
NEIDE WALTER FREIBERGER 96065680915				
27 - Capacitor blindado de metal 30uF+5% 440vac - Marca:	UN	10,000	33,0000	R\$ 330,00

Tunápolis, 23 de Agosto de 2022

.....
Marino José Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2022

Processo Adm.: 151/2022

Data do Processo: 29/07/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
28 - Capacitor blindado de metal 40uF +5% 440vac - Marca:	UN	10,000	40,0000	R\$ 400,00
29 - Capacitor blindado de metal 50uF +5% 440vac - Marca:	UN	10,000	54,0000	R\$ 540,00
30 - Capacitor blindado de metal 60uF +5% 440vac - Marca:	UN	10,000	57,0000	R\$ 570,00
31 - Capacitor 1, 5uF +5% 440vac - Marca:	UN	10,000	13,0000	R\$ 130,00
32 - Capacitor 2 uF +5% 440vac - Marca:	UN	10,000	16,0000	R\$ 160,00
33 - Capacitor 3 uF +5% 440vac - Marca:	UN	10,000	22,5000	R\$ 225,00
34 - Contratação de empresa especializada para execução de serviços assistência em bombas de água, rebobinagens, mediante execução de manutenção corretiva e preventiva no MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS - Marca:	HRS	400,000	70,0000	R\$ 28.000,00
37 - Rolamento 6307 - Marca:	UN	25,000	65,0000	R\$ 1.625,00
42 - Capacitores 30 UF - 400 - Marca:	UN	25,000	35,0000	R\$ 875,00
NEXO BR SOLUCOES E SERVICOS LTDA				
19 - APARELHO DE ILUMINAÇÃO LED 1000W, 5.000K, LENTE 30°, 155.000lm, FP>0,98, vida útil 90.000h, IRC 70, IP67, DPS 10kV/12kA, massa aprox. 1K10, Angulação dos módulos de ±90°, angulação do conjunto de ±30°. - Marca: ZAGONEL	UN	28,000	4.890,0000	R\$ 136.920,00
WASSMUTH SOLUCOES ELETRICAS LTDA				
20 - Fita de acabamento vinil "PVC" 5m branca - Marca: EOS	UN	50,000	7,0000	R\$ 350,00
Total geral:				R\$ 269.460,00

Tunápolis, 23 de Agosto de 2022

.....
Marino José Frey
PREFEITO MUNICIPAL